
Contacto

Teléfono +34 928219350
Correo Electrónico contratacion@instituto-as.es

Dirección Postal

Tomas Morales, 3 5º planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3884/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2023 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto de Atención Social y Sociosanitaria del Cabildo Insular de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material sanitario de consumo y otros suministros para los centros
dependientes del IAS

Valor estimado del contrato 2.763.139,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.293.651,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.255.972,5 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33680000 - Artículos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
C.S.S. El Sabinal, Lomo del Sabinal, s/n, 35017 Las Palmas de Gran Canaria R.M.P. de Taliarte, Carretera de Taliarte s/n,
35214 Telde.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.595 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.595 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 63

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Vendas

Presupuesto base de licitación
Importe 17.226,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.724,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEXTIL PLANAS OLIVERAS, SA
NIF A08564502
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.595 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.002,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0017
Fecha de Formalización 18/04/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Instituto de Atención Social y Sociosanitaria (5 planta)

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de oferta y demás criterios evaluales

Lugar

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y
SOCIOSANITARIA DEL IAS (5 Planta Sala de
Reuniones)

Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 5ª P
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 5 Planta.
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA
Sitio Web https://ias.sedelectronica.es/info.1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 13:00
Observaciones: IMPORTANTE: LA HORA FINAL DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS SERÁ A LAS 12:00 HORAS
(HORA INSULAR CANARIA) DEBIDO A QUE EN EL SISTEMA APARECE CON HORARIO PENINSULAR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Será mediante VIDEOCONFERENCIA, cuyo enlace se les enviará por email a todos los
licitadores.

Otros eventos

https://ias.sedelectronica.es/info.1


Lugar

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y
SOCIOSANITARIA DEL IAS (5 Planta Sala de
Reuniones)

Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 5ª P
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

IAS (Salón de Juntas 5ª Planta)

Dirección Postal

Calle Tomás Morales 3
(35103) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2022 a las 09:30 horas
Documentación general

Tomás Morales 3, 5ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

automáticamente.

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : La asistencia a dicho acto será mediante VIDEOCONFERENCIA, cuyo enlace se les
enviará por email a todos los licitadores antes de dicho evento.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sólo para los miembros de la mesa de contratación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sólo para los miembros de la mesa de contratación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LRJv7jUmcV8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 062-162760
Fecha de publicación 29/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162760-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 087-236220
Fecha de publicación 04/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236220-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LRJv7jUmcV8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162760-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236220-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 084-250644
Fecha de publicación 28/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250644-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 084-253388
Fecha de publicación 28/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253388-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 086-265447
Fecha de publicación 03/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265447-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 088-269873
Fecha de publicación 05/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269873-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 089-273502
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273502-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 055-162569
Fecha de publicación 17/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162569-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 1: OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 93Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 93Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 2: PLAZO DE ENTREGA - PEDIDOS NORMALES

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250644-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253388-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265447-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269873-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273502-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162569-2023:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 3: PLAZO DE ENTREGA - PEDIDOS URGENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ID 0000010894906 |  2023-708951 | Wed, 10 May 2023 09:31:01:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13269244678600873325357842137591452489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


